РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт. Красная Гора
[bookmark: _GoBack]от  10.11.2022  №485-р

	Об утверждении плана по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных администрации Красногорского района Брянской области на 2023 год

В соответствии с Законом Брянской области от 30.12.2019 № 129-З "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права".

1.Утвердить прилагаемый план по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных администрации Красногорского района Брянской области на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Боровика А.В.
3.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Красногорского района Брянской области в сети Интернет.

Глава администрации района                                                     С.С. Жилинский

Приложение
       к распоряжению администрации
                                                                                                                                                           Красногорского района Брянской области
                                                                                                               от  10.11.2022 г. № 485-р

План
по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в учреждениях, подведомственных администрации Красногорского района Брянской области на 2023 год

Основание проведения проверок: ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Закон Брянской области от 30 декабря 2019 г. № 129-3 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».

	№ п/п
	Наименование подведомственного учреждения, в отношении которых планируется проведение проверки
	Адрес/местонахождение подведомственного учреждения
	Цель ведомственного контроля
	Проверяемый период (год)
	Дата начала проведения проверки (указывается календарный месяц)
	Наименование уполномоченного органа, осуществляющего ведомственный контроль

	1
	МБУ «ФОК «Беседь»
	Брянская область, Красногорский район,   пгт Красная Гора, ул. Буйневича, 66
	Контроль соблюдения работодателями и работниками подведомственных учреждений требований трудового законодательства (в том числе в  сфере охраны труда), а также нормативных правовых актов органа местного самоуправления по соблюдению трудового законодательства
	2021 - 2023
	февраль
	Экономический отдел

	2
	МБОУ Макаричская ООШ
	Брянская область, Красногорский район, д. Макаричи, ул.Центральная, д.4
	Контроль соблюдения работодателями и работниками подведомственных учреждений требований трудового законодательства (в том числе в  сфере охраны труда), а также нормативных правовых актов органа местного самоуправления по соблюдению трудового законодательства
	2021 -20223
	апрель
	Экономический отдел

	3
	МБУК " Красногорский межпоселенческий культурно-досуговый центр"
	Брянская область, Красногорский район, пгт Красная Гора, ул. Буйневича,14
	Контроль соблюдения работодателями и работниками подведомственных учреждений требований трудового законодательства (в том числе в  сфере охраны труда), а также нормативных правовых актов органа местного самоуправления по соблюдению трудового законодательства
	2021 -2023
	сентябрь
	Экономический отдел

	4
	МБОУ Медведевская СОШ
	Брянская область, Красногорский район, с. Медведи,  ул. Центральная, 8
	Контроль соблюдения работодателями и работниками подведомственных учреждений требований трудового законодательства (в том числе в  сфере охраны труда), а также нормативных правовых актов органа местного самоуправления по соблюдению трудового законодательства
	2021 -2023
	ноябрь
	Экономический отдел